
鶴嶺東地区まちぢから協議会防災減災部会 

 

学校⾧ 様 

令和５年１０月３日 

鶴嶺東地区まちぢから協議会 

防災減災部会 

部会⾧ 高橋 夏木 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

同じ地区に根差す鶴嶺東地区まちぢから協議会にとりまして、平素はひとかたならぬご厚情を賜り心

よりお礼申し上げます。 

さて、今年におきましても昨年に引き続き、１１月５日に鶴嶺東地区まちぢから協議会合同の防災訓

練を実施することになり、これまで 2 回に渡りご説明に伺いました。 

つきましては、当日に貴学校の体育館、及び机、椅子、等の備品の使用に加えて、いくつかお願いが

あり、以下にまとめさせていただきました。 

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１）施設使用日時 

  令和 5 年１１月５日、８：００～１３：００ 

２）使用施設について追加のお願い 

  ①場所の使用 貴学校の体育館、トイレ 

  ②お願い事項、お借りする資機材等 

   ・正門、玄関、体育館、トイレ等の解錠は８：００までに学校の日直代行員の方にお願いいた 

します。 

   ・訓練の間、地域住民が使用する体育館に近いトイレ（トイレットペーパー含む）をお借りで 

きるようご準備お願いいたします。 

  

 （以下は既にお願い済みです） 

   ・机（受付け用：避難自治会数×１台＋本部用×１台＋避難所入所登録票記載用×５台） 

   ・椅子（受付け用：避難自治会数×３脚＋本部用×３脚、避難者待機場所用：避難自治会数×

１０脚） 

   ・うち履きスリッパ（避難者用：３００足程度、※原則は避難者がうち履き持参とする） 

   ・本部掲示板用ホワイトボード・マーカー・貼付けマグネット（１台） 

  ※ お借りする資機材の引き渡し場所は、事前に担当自治会へご教示願います。 

３）その他 

  ①可能であれば生徒の皆さまに訓練に参加いただくようお声掛けをお願いします。ポスターを用

意いたしますので広報等にご利用ください。 

  ②雨天のため中止となる場合は、当方より学校へ連絡いたします。当日連絡の場合は日直代行員 

の方が在校される８：００までに連絡いたします。 

以上 

資料５ 


